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Lördag 8 oktober öppnar en ny fotoutställning på Etnografiska museet. Lars 
Svanström står bakom bilderna som visar Mexiko i festskrud över decennierna; 
traditioner folk och landskap mellan åren 1969- 2011. 
 
Fotografierna i utställningen Mexikanska bilder är tagna mellan åren 1969- 2011. Lars 
Svanström har under sina många vistelser och resor i Mexiko uppmärksammat alla de 
högtider som firas i landet. Fokus ligger på människorna och miljön i mindre städer och 
byar. 
 
Här finns de stora religiösa högtiderna, men även de mindre lokala. Några har ett direkt 
ursprung i de europeiska traditioner som erövrarna förde med sig efter erövringen av 
Mexiko år 1521 som påsk eller jul, andra har ett mexikanskt eller synkretistiskt ursprung 
som högtiden Dia de Muertos, De dödas dag.  
 
På många platser firas också lokala religiösa högtider som till exempel El Señor de la 
Conquista, Erövringens Herre, till åminnelse av chichimek-indianernas övergång till den 
kristna läran.  
 
De stora nationella högtiderna, sprungna ur Mexikos våldsamma historia, är naturligtvis 
mycket viktiga. Däribland märks Nationaldagen den 16 september till minne av upproret 
mot det spanska väldet år 1810 och Revolutionsdagen den 20 november till minne av 
början på revolutionen år 1910. 
 
Bilderna är inte uppdelade per högtid, plats eller i kronologisk ordning; de är avsedda att 
forma en mosaik av form, färg och människor som sammantaget ger åskådaren en bild av 
några facetter av detta fantastiska kulturland och dess folk. De är tagna mellan 1969 och 
2011 från resor i delstaterna Chiapas, Guanajuato, Hidalgo, Mexico, Michoacan, Puebla, 
Querétaro, San Luis Potosí, Oaxaca samt från Mexico City. 
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Utställningen öppnar för allmänheten lördag 8 oktober. För att förhandstitta på 
utställningen eller intervjua Lars Svanström, vänligen kontakta Roxane Pisarska på 
roxane.pisarska@smvk.se eller 0769-42 55 75. 
 
Lars Svanström var bosatt i Mexico City mellan 1968 och 1986 och var där, bland annat, verksam som 
reklamfotograf. Han gjorde under den tiden många resor i centrala Mexiko, dels tillsammans med sin 
mexikanska fru Cristina Corona för att leta efter och köpa hantverk till hennes affär, dels för att fotografera 
människor och landskap vid sidan av den kommersiella fotografin. Från 2003 vistas han i Mexiko under 
vinterhalvåret. Lars Svanström har ett djupt intresse för Mexiko och mexikanska traditioner, denna 
utställning är ett resultat av detta. Ett tidigare projekt var boken Dia de Muertos, de dödas dag i Mexico, utgiven 
av Etnografiska Museet 2006, skriven av Staffan Brunius och Lars Svanström som också bidrog med många 
av fotografierna i den. 
 
För mer information 
Roxane Pisarska 
Kommunikation och marknadsföring, Statens museer för världskultur 
Box 16008 
103 21 Stockholm 
08-5195 50 26 
0769-42 55 75 
roxane.pisarska@smvk.se  
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